



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 116/2021 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 41006/2021
Adjudicado: Supreme Comercial EIRELI **CNPJ:** 23.655.332/0001-00

Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Tinta esmalte sintético na cor amarelo, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	10.00	60.00	600.00
Tinta esmalte sintético na cor preta, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	10.00	60.00	600.00
Tinta acrílica para piso na cor amarela, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	2.00	150.00	300.00

Aquisição nº: 15/2022 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 7862/2022
Adjudicado: Lukauto - Comércio de Pneumáticos e Peças Ltda. **CNPJ:** 13.545.473/0001-16

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aguarrás, lata de 900 ml	Pedido Original	1	30.00	13.77	413.10
Fita crepe, 24 mm x 50 m	Pedido Original	1	450.00	6.89	3,100.50
Massa Corrida, a base de PVA, lata de 18 litros	Pedido Original	1	138.00	101.15	13,958.70
Pincel Chato (Trincha), cerdas gris, 1. ç (38 mm)	Pedido Original	1	150.00	4.61	691.50
Rolo de pintura de lã, anti-respingo, altura da lã: 9 mm. Comprimento 23 cm (Sem Cabo)	Pedido Original	1	150.00	9.97	1,495.50
Pincel Chato (trincha), cerdas gris 1"	Pedido Original	1	150.00	2.80	420.00
Pincel Chato (trincha), cerdas gris 2"	Pedido Original	1	20.00	5.90	118.00
Primer Universal, fundo anticorrosivo (Fundo Protetor para Ferro), tipo zarcão, cor cinza escuro fosco, Galão de 3,6 litros	Pedido Original	1	20.00	80.30	1,606.00
Rolo de pintura de lã, anti-respingo, altura da lã: 9 mm. Comprimento: 9 cm (Com Cabo)	Pedido Original	1	20.00	10.78	215.60
Rolo de Espuma, poliéster, 9 cm, com cabo	Pedido Original	1	500.00	4.84	2,420.00

Adjudicado: Dardour Tintas Comércio e Serviços EIRELI

CNPJ: 10.679.547/0001-19



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Tinta Esmalte Sintético, à base de água, Alto Brilho, Cor Grafite Metálico, com acabamento acetinado, para estruturas metálicas. Galão de 3,6 litros Ref: Sherwin Willians, Metalatex ou Equivalente	Pedido Original	1	150.00	99.90	14,985.00
Tinta Esmalte Premium Platina, à base de água, Cor Platina, com acabamento Acetinado, Pintura Interna/ Externa, Galão de 3,6 litros Ref: Coralit, Futura Premium, Metalatex ou Equivalente	Pedido Original	1	20.00	55.00	1,100.00
Tinta Esmalte Premium, Cor Preto, à base de água, com acabamento acetinado, Pintura Interna/ Externa. Galão de 3,6 litros Ref: Coralit, Futura Premium, Metalatex, ou Equivalente	Pedido Original	1	6.00	59.95	359.70
Tinta Esmalte Premium, Cor Amarelo, à base de água, com acabamento acetinado, Pintura Interna/ Externa. Galão de 3,6 litros Ref: Coralit, Futura Premium, Metalatex ou Equivalente	Pedido Original	1	5.00	59.00	295.00
Tinta Latex Acrílica Anti-mofo, livre de odores, à base de água, com acabamento acetinado, Cor Branco Gelo. Lata com 18 litros Ref: Metalatex anti-mofo (Sherwin Willians), Suvinil ou equivalente	Pedido Original	1	38.00	125.00	4,750.00

Aquisição nº: 16/2022

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

9895/2022

Adjudicado: Licitara Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda

CNPJ: 29.953.468/0001-82



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 3/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Canaleta em PVC, na cor branca, 20 x 12/14 mm, 2 metros, para sistema X, com divisórias e adesivo.	Pedido Original	1	150.00	14.13	2,119.50
Canaleta em PVC, na cor branca, 32 x 12/14 mm, 2 metros, para sistema X, com divisória e adesivo.	Pedido Original	1	100.00	23.38	2,338.00
Canaleta para piso com divisória, fabricado em PVC rígido de alto impacto, anti-chama, cor cinza, em barras de 2 metros, medidas aproximadas 12~14 x 50~52 (mm). Ref. Enerbras, Dutoplast ou similar	Pedido Original	1	20.00	57.30	1,146.00
Fita isolante adesiva antichama, capacidade de isolamento de até 750 V, em rolo de 19 mm x 20 m.	Pedido Original	1	400.00	10.49	4,196.00
Soquete de porcelana, para rosca E40, terminais embutidos, amperagem de 16A a 20A, potência mínima de 500V, referência GERMER	Pedido Original	1	50.00	20.00	1,000.00
Interruptor paralelo, simples, 10A, 250V, conjunto montado, para embutir 4" x 2", composto de espelho, suporte e módulo do interruptor.	Pedido Original	1	150.00	12.68	1,902.00
Interruptor bipolar, 10A, 250V, conjunto montado, para embutir 4" x 2", composto de espelho, suporte e módulo do interruptor.	Pedido Original	1	50.00	19.15	957.50
Interruptor paralelo, bipolar, 10A, 250V, conjunto montado, para embutir 4" x 2", composto de espelho, suporte e módulo do interruptor.	Pedido Original	1	100.00	25.46	2,546.00
Interruptor simples, 10A, 250V, conjunto montado, para embutir 4" x 2", composto de espelho, suporte e módulo do interruptor.	Pedido Original	1	100.00	9.64	964.00
Plugue fêmea, reto, branco ou cinza, Axial, 2P+T, 10 Amperes, 250V, Pial Legrand ou similar	Pedido Original	1	300.00	3.10	930.00
Módulo de tomada elétrica 2P+T padrão, 20A 250V, redonda, tomada para mesa, ref. Transmóbil.	Pedido Original	1	200.00	6.50	1,300.00
Tomada 2P+T, 10A, 250V, conjunto montado para sobrepôr 4" x 2" (caixa + modulo)	Pedido Original	1	100.00	6.90	690.00
Plug macho, Reto, branco ou cinza, 2P + T, 20 Amperes, 250V, Ref Pial legrand ou similar	Pedido Original	1	100.00	5.48	548.00
Plug macho, Reto, branco ou cinza, 2P + T, 10 Amperes, 250V, Ref Pial legrand ou similar	Pedido Original	1	200.00	3.68	736.00
Plugue macho, 90 , 2P+T, branco ou cinza, 10 amperes, Ref, Pial Legrand ou similar	Pedido Original	1	200.00	5.06	1,012.00
Plugue fêmea, reto, branco ou cinza, Axial, 2P+T, 20 Amperes, 250V, Ref. Pial Legrand ou similar	Pedido Original	1	100.00	4.65	465.00

Adjudicado: Licitações do Brasil Ltda

CNPJ: 40.738.393/0001-50



Compra nº: 4/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Módulo interruptor simples, 10A, 250V, branco. Referência: Linha Pial Plus, módulo 611000, fabricante Pial Legrand	Pedido Original	1	60.00	13.35	801.00
Módulo tomada 2P+T, 10A, 250V, branco, norma ABNT NBR 14136. Referência: Linha Pial Plus, módulo 615040, fabricante Pial Legrand	Pedido Original	1	100.00	17.70	1,770.00
Módulo tomada 2P+T, 20A, 250V, branco, norma ABNT NBR 14136. Referência: Linha Pial Plus, módulo 615060, fabricante Pial Legrand	Pedido Original	1	50.00	21.00	1,050.00
Suporte para interruptor 4x2, 1 módulo, com parafuso de fixação, para linha Pial Plus ç ref 612121	Pedido Original	1	20.00	1.80	36.00
Placa branca para caixa 4x2, para 1 posto vertical, linha Pial Plus. ref. 618501	Pedido Original	1	50.00	5.70	285.00
Placa branca para caixa 4x2, para 1 posto horizontal, linha Pial Plus., ref.: 618505	Pedido Original	1	20.00	5.70	114.00
Placa para caixa 4x2, espelho cego, para linha Pial Plus, ref.: 618500	Pedido Original	1	300.00	5.70	1,710.00
Módulo interruptor paralelo, 10A, 250V, branco. Referência: Linha Pial Plus, módulo 611001, fabricante Pial Legrand	Pedido Original	1	60.00	18.40	1,104.00

Adjudicado: Eletronew Comércio de Materiais Elétricos Ltda.

CNPJ: 64.737.927/0001-91

Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo D, com 1.1/2" e cunha de fixação	Pedido Original	1	50.00	1.91	95.50
Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo D, com 1" e cunha de fixação	Pedido Original	1	50.00	0.89	44.50
Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo D, com 3/4" e cunha de fixação	Pedido Original	1	100.00	0.85	85.00
Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo U, simples, para tubos de 3/4"	Pedido Original	1	150.00	0.30	45.00
Abraçadeira em aço para amarração de eletrodutos, tipo U, simples, para tubos de 1"	Pedido Original	1	50.00	0.40	20.00
Eletroduto galvanizado 1 ç, espessura de 0,80 mm, barra de 3 metros	Pedido Original	1	30.00	51.00	1,530.00
Tampa de alumínio p/ condutele p/ tomada redonda de 1", linha Daisa ou com encaixes e medidas compatíveis com Daillet Daisa	Pedido Original	1	100.00	1.60	160.00
Tampa cega de alumínio para condutele múltiplo de 1", linha Daisa ou com encaixes e medidas compatíveis com Daillet Daisa	Pedido Original	1	100.00	1.60	160.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Adjudicado: Invictus Tecnologia EIRELI

CNPJ: 34.499.979/0001-06

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Conector fêmea, RJ - 45, categoria CAT 06, Keystone.	Pedido Original	1	300.00	9.80	2,940.00
Cabo para microfone, em rolo, 2 vias, com condutores em cobre, OFHC, estanhado nas seções, de 2 x 0,3 mm , isolados em polietileno especial, 125 , torcidos, com dupla blindagem em fita de alumínio 100% com trança de cobre de 85%, com cobertura em termoplástico. Ref. Santo ângelo, modelo X30	Pedido Original	1	1.00	380.00	380.00
Conector RCA fêmea (MXT), Plug RCA, em latão niquelado e jateado, com mola. Ref. Santo Ângelo	Pedido Original	1	20.00	8.00	160.00
conector RCA macho (MXT), com plug RCA em latão niquelado e jateado, com mola. Ref. Santo ângelo	Pedido Original	1	20.00	12.00	240.00
Conector XLR fêmea, para painel com acabamento e contatos niquelados Ref. Santo Ângelo	Pedido Original	1	50.00	22.00	1,100.00
Conector XLR macho, para painel com acabamento e contatos niquelados. Ref. Santo Ângelo	Pedido Original	1	50.00	32.00	1,600.00

Aquisição nº: 18/2022

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

10126/2022

Adjudicado: Clenex Comercio e Serviços EIRELI

CNPJ: 18.707.234/0001-39



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Pendural ou presilha reguladora, em aço galvanizado, com corpo, mola e rebite, para perfil tipo canaleta de estrutura em forros	Pedido Original	1	564.00	2.10	1,184.40
Perfil tipo cantoneira em L, em aço galvanizado, branco, para forro removível, 23 x 3000 mm (L x C)	Pedido Original	1	282.00	13.72	3,869.04
Perfil longarina (principal), T clicado, em aço, branco, para forro removível, 24 x 3750 mm (L x C)	Pedido Original	1	228.00	19.60	4,468.80
Perfil travessa (secundário), T clicado, em aço galvanizado, Branco, para forro removível, 24 x 1250 mm (L x C)	Pedido Original	1	975.00	6.72	6,552.00
Pendural ou presilha reguladora, em aço galvanizado, com corpo, mola e rebite, para perfil tipo canaleta de estrutura em forros	Pedido Original	1	250.00	2.10	525.00
Perfil tipo cantoneira em L, em aço galvanizado, branco, para forro removível, 23 x 3000 mm (L x C)	Pedido Original	1	125.00	13.72	1,715.00
Perfil longarina (principal), T clicado, em aço, branco, para forro removível, 24 x 3750 mm (L x C)	Pedido Original	1	152.00	19.60	2,979.20
Perfil travessa (secundário), T clicado, em aço galvanizado, Branco, para forro removível, 24 x 1250 mm (L x C)	Pedido Original	1	325.00	6.72	2,184.00
Tirante com elo, em arame galvanizado rígido, número 10, comprimento 2000 mm, para pendural de forro removível	Pedido Original	1	490.00	4.76	2,332.40

Aquisição nº: 20/2022

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

8210/2022

Adjudicado: Persi Anil - Comércio e Serviços Eireli

CNPJ: 11.440.115/0001-13

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fornecimento e instalação de persianas rolô em tela solar 1%, sobrepostas às esquadrias, com sistema manual de acionamento, conforme especificações contidas no edital e seus anexos. Largura acima de 0,60m	Pedido Original	1	420.07	115.00	48,308.05

Aquisição nº: 36/2022

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

16221/2022

Adjudicado: Adestack Autoadesivos e Laminados Ltda.

CNPJ: 34.021.009/0001-09



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Etiquetas adesivas contendo o selo "Acervo Histórico" do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, conforme modelo no anexo IV, confeccionadas em vinil transparente ou boop com calço branco, medindo 46,6 mm de altura x 63,5 mm de largura, com bordas arredondadas, em rolo com no mínimo 1000 e no máximo 2000 etiquetas, ou em cartelas com no mínimo 20 ou no máximo 30 etiquetas.	Pedido Original	1	200,000.00	0.05	10,000.00

Adjudicado: Totalpack Comércio de Embalagens EIRELI

CNPJ: 33.787.082/0001-15

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fita adesiva, material papel crepe tratado, tipo monoface, largura mínima 24mm, comprimento mínimo 45m, cor bege ou branca, aplicação multiuso, adesivo à base de resina e borracha, espessura mínima total 0,11mm, resistência mínima à tração 6,0kgf/19mm de largura, adesão mínima à placa de aço 600 gf/19mm de largura, alongamento da ruptura 9%, resistente à umidade, tubete interno 76mm.	Pedido Original	1	400.00	4.87	1,948.00

Aquisição nº: 37/2022

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

16248/2022

Adjudicado: Evaporclima Placas Evaporativas EIRELI - EPP

CNPJ: 06.195.441/0001-72

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Climatizador evaporativo 110V, conforme especificações constantes do Anexo I do edital.	Pedido Original	1	20.00	999.95	19,999.00
Climatizador evaporativo 220V, conforme especificações constantes do Anexo I do edital.	Pedido Original	1	40.00	999.95	39,998.00

Adjudicado: Griebler e Griebler Ltda

CNPJ: 30.195.733/0001-90

Compra nº: 3/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Forno micro-ondas - 220V, conforme especificações constantes do Anexo I do edital.	Pedido Original	1	20.00	635.00	12,700.00

Adjudicado: Ar Comércio de Equipamentos & EIRELI

CNPJ: 18.710.690/0001-38



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Refrigerador 240L - 110V, conforme especificações constantes do Anexo I do edital.	Pedido Original	1	5.00	1,849.80	9,249.00
Forno micro-ondas - 110V, conforme especificações constantes do Anexo I do edital.	Pedido Original	1	30.00	654.26	19,627.80

Aquisição nº: 68/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

14373/2022

Adjudicado: Dafmaq Comercial Ltda

CNPJ: 14.636.329/0001-58

Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Manta liquida, argamassa, spray lubrificante, cimento composto, fita adesiva entre outros.	Pedido Original	1	1.00	18,000.00	18,000.00

Aquisição nº: 70/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

19526/2022

Adjudicado: GNS Gases e Equipamentos Ltda

CNPJ: 34.472.085/0001-22

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de recarga de oxigênio medicinal para cilindro de 3 litros.	Pedido Original	1	4.00	70.00	280.00

Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de recarga de oxigênio medicinal para cilindro de 7,5 litros.	Pedido Original	1	2.00	85.00	170.00

Aquisição nº: 71/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

19695/2022

Adjudicado: Higor da Silva

CNPJ: 42.383.650/0001-03



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Grupo 01: Ácido Acetilsalicílico, 100 mg, comprimido. Caixa com 30, 120 ou 200 comprimidos em Blister com 10 comprimidos. 60 Atenolol, comprimido 25 mg. Caixa com 30, 60 comprimidos 60 Dipirona sódica, comprimido 500 mg. Caixa com 30, 50, 100, 200, ou 240 comprimidos de 500 mg. 300 Escopolamina butilbrometo+dipirona, comprimidos 10 mg+250 mg. Caixa com 20 comprimidos. 100 Escopolamina butilbrometo+dipirona, sol. oral, frasco com 20 ml. 4 Loratadina, comprimidos 10 mg. Caixa com 12 comprimidos. 96 Omeprazol, cápsula 20mg. Caixa com 7, 14, 28 ou 56 comprimidos ou cápsulas. 112 Prednisona, comprimido 20 mg. Caixa com 10, 20 ou 30 comprimidos. 60 Propranolol, comprimido 40 mg. Caixa com 30 comprimidos. 60	Pedido Original	1	1.00	421.16	421.16
Grupo 02: Captopril, comprimido 25 mg. Caixa com 15, 20, 28, 30, 60 e 500 comprimidos. 60 Diclofenaco sódico, comprimido 50 mg. 80 Dipirona sódica 500 mg/ml, sol. oral, frasco com 20 ml. 10 Furosemida, comprimido 40 mg. Caixa com 20 ou 30 comprimidos. 60 H. de alumínio + h. de magnésio + dimeticona, fr c/ 240 ml. 6 Passiflora incarnata, comprimido 260 mg. Caixa com 30 comprimidos 120	Pedido Original	1	1.00	374.70	374.70
Grupo 04: Cinarizina, comprimido 25 mg. Caixa com 30 comprimidos. 60 Clortalidona, comprimidos 50 mg. Caixa com 30 comprimidos. 60 Escopolamina butilbrometo, comprimido 10 mg. Caixa com 20 comprimidos. 60 Isossorbida, sal dinitrato, comprimidos SL 5 mg. Caixa com 30 comprimidos. 60 Metildopa, comprimido 250mg. Caixa com 20 ou 30 comprimidos. 60 Metoclopramida, cloridrato, comprimido 10mg. Caixa com 20 comprimidos. 80 Ondansetrona, cloridrato, comprimido SL 4 mg. Caixa com 10 comprimidos. 80	Pedido Original	1	1.00	455.60	455.60
Grupo 08: Anlodipino besilato, comprimido 5 mg. Caixa com 20, 30 ou 60 comprimidos. 60 Enalapril, maleato, comprimido 5 mg. Caixa com 30 comprimidos. 60 Hidroclorotiazida, comprimido 25 mg. Caixa com 30 comprimidos. 60 Paracetamol, comprimido 750 mg. Caixa com 20 ou 200 comprimidos. 200 Prometazina cloridrato, comprimido 25 mg. Caixa com 20 comprimidos. 60 Simeticona, frasco 75mg/ml com 15ml. 6	Pedido Original	1	1.00	212.86	212.86

Aquisição nº: 72/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

16486/2022

Adjudicado: Ademir Magela Massini

CNPJ: 42.256.860/0001-30

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Monitores LCD touch screen.	Pedido Original	1	4.00	2,450.00	9,800.00

Aquisição nº: 73/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

20337/2022



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Adjudicado: S B Rocha Carvalho

CNPJ: 44.199.660/0001-19

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Agulha hipodérmica estéril, descartável, calibre 20 x 5,5 -100 Unidade; Seringa de 1 mL - 20 Unidade; Seringa de 5 mL - 50 Unidade; Seringa de 10 mL -100 Unidade; Seringa de 20 mL - 50 Unidade; Dispositivo para infusão venosa tipo "scalp" nº21 - 25 Unidade; Dispositivo para infusão venosa tipo "scalp" nº23 - 50 Unidade; Cateter IV, com dispositivo de segurança (NR 32) - Jelco, nº 22 - 100 Unidade; Cateter IV, com dispositivo de segurança (NR 32) - Jelco, nº 24 - 100 Unidade; Cateter IV, com dispositivo de segurança (NR 32) - Jelco, nº 20 - 50- Unidade; Dispositivo para infusão venosa tipo "scalp" nº19 - 20 Unidade; Equipo macrogotas - 15 Unidade.	Pedido Original	1	1.00	1,460.75	1,460.75
Eletródo de ECG adulto - Embalagem com 50 unidades - 20 Pacote; Luva estéril nº 7 - 20 Unidade; Luva estéril nº 7,5 - 30 Unidade; Luva estéril nº 8 - 30 Unidade; Luva estéril nº 8,5 - 20Unidade; Luva para procedimento não cirúrgico M - 10 Caixa; Curativo fixador para acesso venoso periférico - 80 Unidade; Kit sutura, descartável - 5 Unidade; Fio cirúrgico em nylon -5 Unidade; Kit retirada de pontos, descartável - 5 Unidade; Lâmina bisturi -15 Unidade; Máscara de proteção respiratória PPF 2 (N95) - 50 Unidade.	Pedido Original	1	1.00	3,958.05	3,958.05
Atadura de crepe, 10 cm x 180 cm - 120 Unidade; Atadura de crepe, 15 cm x 180 cm - 120 Unidade; Atadura de crepe, 8 cm x 180 cm - 60 Unidade.	Pedido Original	1	1.00	852.00	852.00
Curativo antisséptico antialérgico, 25 mm de diâmetro, caixa com 500 unidades -5 Caixa; Curativos antissépticos - 100% à prova d'água - Emb. com 12 -15 unidades. -10 Caixa; Curativos antissépticos - tamanhos variados. Emb. com 30 - 40 unidades. -10 Caixa.	Pedido Original	1	1.00	457.10	457.10
Álcool 70%, almotolia, 100 mL -20 Unidade; Álcool 70%,frasco 1 litro - 100 Unidade; Digliconato de clorexidina 10 mg/mL - Frasco spray 50 mL -3 Unidade; Hipoclorito de sódio 1% Frasco 5L -6 Unidade.	Pedido Original	1	1.00	1,392.30	1,392.30
Papel de ECG termossensível 216 mm x 30 m (Compatível com CARDIOCARE - Bionet) -5 Rolo; Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 com 5 unidades por pacote -1000 Pacote; Cateter nasal para O2, tipo óculos -10 Unidade; Extensor para oxigênio -5 Unidade; Lenço facial de papel com 100 unidades -10 Caixa; Lençol de papel, descartável 50 cm -150 Unidade.	Pedido Original	1	1.00	2,709.45	2,709.45
Tira de teste de glicose capilar, frascos 50 tiras por frasco (compatível com o aparelho one touch) -8 Frasco	Pedido Original	1	1.00	500.00	500.00
Coletor de resíduo perfurocortante - Infectante - Capacidade para 7 litros -20 Unidade; Coletor de resíduo químico (caixa laranja) - Capacidade para 3 litros -20 Unidade.	Pedido Original	1	1.00	387.40	387.40

Aquisição nº: 74/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

21193/2022

Adjudicado: Gtérnica Comércio Soluções e Serços Eireli-EPP

CNPJ: 11.352.787/0001-77



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fornecimento e instalação de 3 aparelhos condicionadores de ar, tipo split inverter para o Fórum de São Bernardo do Campo.	Pedido Original	1	1.00	21,200.00	21,200.00

Aquisição nº: 75/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

25923/2022

Adjudicado: IOC Capacitação Ltda

CNPJ: 10.825.457/0001-99

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Capacitação de 01 (uma) servidora, Caroline Costa Campos Vieira, matrícula nº 156299, lotada na Secretaria de Coordenação Orçamentária e Financeira, no Curso: "Folha de Pagamento no SIAFIWEB e Execução Orçamentária e Financeira", promovido pela empresa One Cursos e Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda, em ambiente virtual 100% ao vivo online.	Pedido Original	1	1.00	1,690.00	1,690.00

Aquisição nº: 76/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

24572/2022

Adjudicado: Simone de Brito Barreto

CPF: 043.636.534-00

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação da palestrante Simone de Brito Barreto (Simone Santarém), para ministrar a palestra "Diversidade de Origem: preconceitos e adversidades decorrentes da origem" por 1h30min no dia 02/06/2022 de forma online.	Pedido Original	1	1.00	3,000.00	3,000.00

Aquisição nº: 77/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

18811/2022

Adjudicado: Marcos e Berta LTDA-Me

CNPJ: 09.035.549/0001-96



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Iluminadores Ring Light: LED 26 cm (até 30 cm de diâmetro) com tripé ajustável de, no mínimo, 1,8 metro.	Pedido Original	1	2.00	112.54	225.08

Adjudicado: Andrea Liguori Cardoso 110882438-27

CNPJ: 29.218.243/0001-82

Compra nº: 3/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Bolas cravo com diâmetro entre 5 e 5,5 cm.	Pedido Original	1	500.00	1.86	930.00

Adjudicado: Priscilla Ramos dos Santos Mellone 2197389882

CNPJ: 39.919.794/0001-27

Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Trena analógica, para aferição de pistas com roda 1000 metros, com haste retrátil entre 430mm e 1010mm.	Pedido Original	1	1.00	197.10	197.10

Aquisição nº: 78/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

22965/2022

Adjudicado: Ghaia Comercial LTDA. - EPP

CNPJ: 26.564.812/0001-53

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de 3.000 cordões para token, em poliéster, na cor preta, largura aproximada de 12 mm, comprimento aproximado de 80 cm, com acabamento penteira pen drive, e impressão personalizada em silkscreen na cor branca, fonte ;Arial;, nos dois lados com texto com 13 pontos escrito ;TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO;.	Pedido Original	1	3,000.00	1.77	5,310.00

Aquisição nº: 79/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

25606/2022

Adjudicado: Isabela Duarte Pimentel Comunicação Integrada

CNPJ: 25.122.101/0001-66



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Dois treinamentos in company para 25 servidores, na modalidade online e ao vivo, em datas e horários previstos, por meio de plataforma que permita transmissão em áudio e vídeo e interação entre os participantes, contendo os seguintes workshops: 'Comunicação Estratégica para líderes' e 'Gestão da comunicação estratégica (fluxos e processos)'.	Pedido Original	1	1.00	12,970.00	12,970.00

Aquisição nº: 80/2022

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

23204/2022

Adjudicado: GOVLAB DESENVOLVIMENTO LTDA

CNPJ: 43.513.870/0001-77

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Treinamento personalizado, direcionado às necessidades do Tribunal, com observação do Manual de Teletrabalho do TRT2 e a realização de práticas direcionadas e específicas para cada grupo de chefias e gestores(as) da área meio e da área fim. Cada servidor receberá 14 (quatorze) horas de capacitação, sendo 4 (quatro) horas de treinamento compartilhado, para fins de nivelamento, e 10 (dez) horas de treinamento específico, por cada grupo.	Pedido Original	1	1.00	24,000.00	24,000.00

Aquisição nº: 81/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

24278/2022

Adjudicado: Vision Comercial Ltda

CNPJ: 15.868.034/0001-70

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
MEDIDOR DE STRESS TÉRMICO	Pedido Original	1	2.00	988.00	1,976.00
MEDIDOR DE CO2	Pedido Original	1	1.00	2,276.00	2,276.00

Aquisição nº: 82/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

28355/2022

Adjudicado: SP Elite Eventos e Turismo Eireli

CNPJ: 23.460.542/0001-42



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de empresa para prestação de serviço de apresentação musical no dia 30 de junho de 2022, das 18h às 21h, na recepção dos agraciados na 11ª Comenda da Ordem do Mérito Judiciário do Trabalho da 2ª Região.	Pedido Original	1	1.00	5,500.00	5,500.00

Aquisição nº: 83/2022

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

24232/2022

Adjudicado: Infortrain Treinamento LTDA.

CNPJ: 03.571.941/0001-73

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Treinamento, na modalidade de ensino à distância, em plataforma disponibilizada pela Contratada, para 10 servidores, divididos em 4 turmas de 2 a 3 participantes cada, com carga horária de 40 horas, dividida em 5 dias úteis e dentro do horário das 08h às 18h, com conteúdo teórico e prático que abranja todo o conteúdo do treinamento oficial da CompTIA A+.	Pedido Original	1	10.00	2,629.00	26,290.00

Aquisição nº: 84/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

28824/2022

Adjudicado: Art Placas Comunicação Visual Ltda. ME

CNPJ: 08.636.629/0001-34

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Divisória frente med. 0,51 x 0,70m	Pedido Original	1	6.00	58.90	353.40
Divisória frente med.0,61 x 0,70m	Pedido Original	1	12.00	70.46	845.52
Divisória frente med. 0,64 x 0,70m	Pedido Original	1	16.00	73.92	1,182.72
Divisória frente med. 0,67 x 0,70m	Pedido Original	1	45.00	77.39	3,482.55
Divisória frente med. 0,69 x 0,70m	Pedido Original	1	5.00	79.70	398.50
Divisória frente med. 0,69 x 0,70m	Pedido Original	1	12.00	87.78	1,053.36
Divisória lateral med. 0,80 x 0,70m	Pedido Original	1	107.00	92.40	9,886.80



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 85/2022	Modalidade: Inexigibilidade de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 26884/2022			
Adjudicado: GOVLAB DESENVOLVIMENTO LTDA		CNPJ: 43.513.870/0001-77			
Compra nº: 1/2022					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
O treinamento in company „Programa de Formação de Lideranças em Gestão de Pessoas no Setor Público”, com carga horária de 24 (vinte e quatro) horas, realizado pelo professor Pedro Roberto Lemos Cortez, oferecido na modalidade de transmissão ao-vivo e on-line, contempla as necessidades da instituição e, sendo um treinamento personalizado, será direcionado às necessidades do Tribunal, com observação do Manual de Teletrabalho do TRT2 e realização de práticas direcionadas e específicas para cada grupo de chefias e gestores(as) da área meio e da área fim. Cada servidor receberá 14 (quatorze) horas de capacitação, sendo 4 (quatro) horas de treinamento compartilhado, para fins de nivelamento, e 10 (dez) horas de treinamento específico, por cada grupo.	Pedido Original	1	1.00	24,000.00	24,000.00

Aquisição nº: 87/2022	Modalidade: Dispensa de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 24627/2022			
Adjudicado: MIRIAM DA CRUZ		CNPJ: 35.188.774/0001-72			
Compra nº: 1/2022					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Rotulador Eletrônico	Pedido Original	1	1.00	234.00	234.00
Adjudicado: CVS SUPRIMENTOS LTDA			CNPJ: 40.265.132/0001-60		
Compra nº: 2/2022					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fita para Rotulador Eletrônico	Pedido Original	1	100.00	20.80	2,080.00

Aquisição nº: 89/2022	Modalidade: Dispensa de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 24613/2022
Adjudicado: LCPAR Importação e Exportação Ltda		CNPJ: 18.153.504/0001-07



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição, a base de troca, de lotes de baterias para iluminação de emergência e central de alarme de incêndio instalados no TRT, sendo 22 (vinte e duas) baterias estacionárias 12V ç 50Ah e 08 (oito) baterias estacionárias 12V ç 70Ah.	Pedido Original	1	1.00	9,408.00	9,408.00

Aquisição nº: 96/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

18914/2022

Adjudicado: Alexandre Calvo Chaveiro

CNPJ: 11.008.282/0001-90

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de chaves ç in naturaç para uso da Seção de Marcenaria nos serviços de confecções de cópias de chaves e reparos em mobiliários	Pedido Original	1	1.00	3,000.00	3,000.00

Adjudicado: Fox Store Ltda

CNPJ: 42.240.841/0001-16

Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de fechaduras para uso da Seção de Marcenaria nos serviços de confecções de cópias de chaves e reparos em mobiliários	Pedido Original	1	1.00	13,998.00	13,998.00

Total de aquisições listadas: 27